Протокол заседания межведомственной рабочей группы Курганского УФАС России и УМВД России по Курганской области от 25.04.2017г.
Протокол
Заседания межведомственной рабочей группы Курганского УФАС России и УМВД России по Курганской области

25 апреля 2017 г.                                                                          			                  г. Курган

Присутствовали:
Члены совета:  Гагарина И.В., Ильиных О.В., Петров А.В.,  Лепшин А.В.
Повестка заседания:
Выработка и обсуждение направлений совместной работы в расследовании нарушений антимонопольного законодательства, имеющих признаки преступлений.
Ход заседания:
 Открыл заседание Ильиных О.В.
По обозначенной теме дали свои пояснения:
- Гагарина И.В. -  руководитель Курганского УФАС России;
- Петров А.В. – начальник УЭБиПК УМВД России по Курганской области;
- Лепшин А.В. – заместитель начальника УЭБиПК УМВД России по Курганской области.
Решили:
0. Принять информацию к сведению.
1. Организовать проведение совместных проверок соблюдения требований антимонопольного законодательства, в том числе путем участия сотрудника УЭБиПК, закрепленного (-ных) за линией работы по ст.178 УК РФ, в заседаниях комиссий антимонопольного органа по рассмотрению дел в пределах компетенции.
2. Рекомендовать УМВД России по Курганской области, в случае получения материалов и информации, свидетельствующих о признаках реализации соглашений на торгах (ст.11, ст.11.1 Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»), передавать копии указанных материалов в антимонопольный орган для рассмотрения.

 Руководитель Курганского УФАС России                             				  И.В.Гагарина
Протокол вела ведущий специалист-эксперт Курганского УФАС России                              Ю.С. Пахарукова